

造血細胞移植医療の全国調査 研究計画書 改訂第5版→改訂第6版 新旧対照表

No	項目	第5版	第6版
1	15. 研究組織	<p>血縁造血幹細胞ドナー登録センター                      業務委託先：<u>ジェイクルーズ株式会社 (2017年4月1日より、EPクルーズ株式会社に社名変更)</u>                      〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 3-25-9 堀内ビル 4階                      電話 052-581-5554                      (血縁造血幹細胞ドナー登録、幹細胞採取時および採取後安全性情報収集業務は日本造血細胞移植データセンターとの委託契約に則り <u>ジェイクルーズ株式会社</u> が実施する。)</p>	<p>血縁造血幹細胞ドナー登録センター                      業務委託先：<u>EPクルーズ株式会社</u>                      〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 3-25-9 堀内ビル 4階                      電話 052-581-5554                      (血縁造血幹細胞ドナー登録、幹細胞採取時および採取後安全性情報収集業務は日本造血細胞移植データセンターとの委託契約に則り <u>2018年2月末日までEPクルーズ株式会社</u> が実施する。<u>2018年3月1日より、血縁造血幹細胞ドナー登録、幹細胞採取時および採取後安全性情報収集業務は日本造血細胞移植データセンターが担う。</u>)</p>
2	15. 研究組織	<p>日本赤十字社 <u>(造血幹細胞提供支援機関)</u>                      〒105-8521 東京都港区芝大門 1-1-3                      電話 <u>03-3438-1311</u></p>	<p>日本赤十字社  <u>(北海道さい帯血バンク、関東甲信越さい帯血バンク、近畿さい帯血バンク、九州さい帯血バンク)</u>                      代表連絡先：<u>血液事業本部 技術部 造血幹細胞管理課</u>                      〒105-8521 東京都港区芝大門 1-1-3                      電話 <u>03-3437-7205</u>   <u>一般社団法人 中部さい帯血バンク</u>  <u>〒489-8555 愛知県瀬戸市南山口町 539-3 愛知県赤十字血液センター4階</u>                      電話：<u>0561-85-5222</u></p>

			<p>認定 NPO 法人 <u>兵庫さい帯血バンク</u> <u>〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町 1-1 兵庫医科大学内</u> <u>電話：0798-45-6777</u></p>
--	--	--	--

・変更理由

No1：血縁造血幹細胞ドナー登録、幹細胞採取時および採取後安全性情報収集業務は、JDCHCT との委託契約にのっとり EP クルーズ株式会社で実施されてきたが、2018 年 3 月以降 JDCHCT で該当データの収集と管理を実施することとなったため、その旨の記載を追加。

No2：日本赤十字社にて組織名の記載を整理され、国内の全てのさい帯血バンク名を追加。